
38 39

Cedrik ale nebyl zvyklý se vzdávat a nastražil na griffina 
past. Zavěsil ke stropu klec a pod ni položil velký růžový 
diamant.

„Jakmile to stvoření přiletí pro diamant, klec na něj 
spadne,“ vysvětlil Cedrik havranu Wormwoodovi. „Tenhle 
plán nám musí vyjít!“

Clover, Mia a Robin spatřili griffina na zámku. Měl na 
krku amulet Avaloru a na hlavě korunku královny Mirandy!

Clover mu rychle stáhl amulet z krku.
„Vrať mi ho!“ zaskřehotal griffin a popadl šperk do pařátů. 

„Je můj!“
Griffin vytrhl Cloverovi šperk z tlapek a opět unikl.
Později toho dne griffin uviděl růžový diamant v dílně 

čaroděje Cedrika. Přiletěl blíž a snažil se drahokam sebrat, 
přesně jak Cedrik předvídal. Jenže když 
Cedrik namířil svou hůlku na 
klec, do které chtěl griffina 
chytit, klec zůstala viset 
u stropu.

Cedrik se vrhl na 
griffina a chtěl mu 
strhnout amulet z krku, 
ale griffin znovu 
v poslední chvíli uletěl. 
A v tu chvíli spadla klec 
a Cedrik se chytil do 
vlastní pasti!

„U Merlinových 
žampionů!“ zaklel.

Královský čaroděj Cedrik zatím nemohl uvěřit tomu, jaké 
ho potkalo štěstí: právě spatřil v zámecké zahradě griffina 
s Amuletem Avaloru na krku!

„Poslouchej,“ pošeptal  
svému havranu Wormwoodovi, 
„já teď toho griffina kouzlem 
zmrazím. Až to udělám, přiletíš 
k němu a sebereš mu ten 
amulet. Připraven?“

Ale Cedrik pak 
omylem místo griffina 
zmrazil svého havrana 
Wormwooda!

Než stačil havrana zase 
rozmrazit, bylo pozdě. Griffin 
zamával křídly a odletěl pryč.


